
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/30/2023 
RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego 

Na podstawie art. 24 ust. 1a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 883), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 12 i 14  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IV/5/99 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 stycznia 1999 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej na terenie powiatu grudziądzkiego 
oraz regulaminu ww. Straży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Marzena Dembek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 4247



Załącznik do uchwały Nr XLIX/30/2023 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN 

SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ 

POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółową organizację i sposób działania na terenie powiatu 
grudziądzkiego Społecznej Straży Rybackiej Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu, zwanej 
dalej: Społeczną Strażą Rybacką, utworzonej przez Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu za 
zgodą Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 2. 1. Społeczna Straż Rybacka działa na powierzchniowych wodach śródlądowych będących 
w użytkowaniu rybackim Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu na terenie powiatu 
grudziądzkiego. 

2. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie 
kontroli przestrzegania ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883) 
oraz przepisów wydanych na jej podstawie. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu koordynuje 
działania Społecznej Straży Rybackiej, zapewnia środki i wyposażenie niezbędne dla jej działalności. 

2. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje Wojewoda Kujawsko-Pomorski poprzez 
komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej. 

II. Organizacja Społecznej Straży Rybackiej 

§ 4. Społeczną Straż Rybacką tworzą: 

1) Komendant Społecznej Straży Rybackiej, 

2) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, zwani dalej „Strażnikami”. 

§ 5. 1. Komendanta Społecznej Straży Rybackiej powołuje i odwołuje Starosta Grudziądzki, w drodze 
zarządzenia, 

na wniosek Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu. 

2. Zadaniem Komendanta Społecznej Straży Rybackiej jest kierowanie działalnością Społecznej Straży 
Rybackiej oraz współdzielenie z Państwową Strażą Rybacką i jej Komendantem w zakresie wynikającym 
z obowiązujących przepisów. 

3. Komendant Społecznej Straży Rybackiej składa Staroście Grudziądzkiemu sprawozdanie z działalności 
Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego kwartalnie w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po upływie kwartału. 

4. Komendant Społecznej Straży Rybackiej może wykonywać zadania Strażnika. 

§ 6. 1. Strażników powołuje i odwołuje Komendant Społecznej Straży Rybackiej. 

2. Strażnikiem może być osoba, która: 

1) jest obywatelem polskim; 

2) ukończyła osiemnaście lat życia i ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw 
publicznych; 

3) posiada stan zdrowia pozwalający na pełnienie funkcji Strażnika, 

4) wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Strażnika. 

3. Strażnik jest materialnie odpowiedzialny za przydzielone mu wyposażenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4247



III. Sposób działania Społecznej Straży Rybackiej 

§ 7. 1. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu Społecznej Straży Rybackiej oraz wspólnym patrolu 
z Państwową Strażą Rybacką. 

2. Patrol Społecznej Straży Rybackiej musi składać się z co najmniej dwóch osób. Patrolem kieruje 
Strażnik wyznaczony przez Komendanta lub osobę przez niego upoważnioną. 

3. Patrole wspólne z Państwową Strażą Rybacką odbywają się pod kierownictwem strażnika wskazanego 
przez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej, po uprzednim uzgodnieniu czasu i miejsca 
ich trwania przez Komendantów Państwowej i Społecznej Straży Rybackiej lub osoby przez nich upoważnione. 

§ 8. Podejmując czynności kontrolne Strażnik jest obowiązany posiadać legitymację strażnika Społecznej 
Straży Rybackiej wystawioną przez Starostę oraz nosić na widocznym miejscu odznakę Społecznej Straży 
Rybackiej. 

§ 9. 1. Podczas wykonywania kontroli Strażnik obowiązany jest do przestrzegania zasad kulturalnego 
zachowania i uprzejmego traktowania osoby kontrolowanej. 

2. Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych Strażnik obowiązany jest przedstawić się osobie 
kontrolowanej 

i okazać legitymację Strażnika Społecznej Straży Rybackiej. 

§ 10. 1. W czasie wykonywania czynności służbowych Strażnik jest uprawniony do: 

1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu oraz dokumentów 
stwierdzających pochodzenie ryb u osób przetwarzających lub wprowadzających ryby do obrotu; 

2) kontroli ilości masy i gatunków odłowionych ryb, przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu 
oraz przedmiotów służących do ich połowu; 

3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w wypadku niemożliwości 
ustalenia ich posiadacza; 

4) żądania wyjaśnień  wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzania kontroli, a w wypadku 
uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia odebrania za pokwitowaniem ryb 
i przedmiotów służących do ich połowu, z tym że ryby należy przekazać za pokwitowaniem uprawnionemu 
do rybactwa, a przedmioty zabezpieczyć. 

2. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonania uprawnień, o których mowa w ust. 1 Strażnik 
zobowiązany jest odstąpić od tych czynności i zawiadomić Komendanta Społecznej Straży Rybackiej. 

3. Strażnik Społecznej Straży Rybackiej podczas i w związku z wykonywaniem czynności, o których mowa 
w ust. 1 korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym. 

§ 11. 1. Z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 oraz 2, przeprowadzający je 
Strażnik lub kierujący patrolem zobowiązany jest sporządzić zbiorcze sprawozdanie. 

2. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 3 oraz 4, przeprowadzający je 
Strażnik lub kierujący patrolem sporządza notatkę. 

3. Z uwzględnieniem postanowień § 14 ust. 4 notatka, o której mowa w ust. 2 powinna zawierać: 

1) czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności, 

2) imię, nazwisko i adres, 

3) wyszczególnienie przeprowadzonych czynności, 

4) czytelny podpis Strażnika lub kierującego patrolem. 

§ 12. 1. Zabezpieczając porzucone ryby Strażnicy lub kierujący patrolem przekazują je za pokwitowaniem 
uprawnionemu do rybactwa. 

2. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma możliwości 
ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a masę określa orientacyjnie, zaznaczając 
jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa została określona szacunkowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4247



3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

§ 13. 1. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb, strażnik przekazuje 
je za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej; w wypadku gdy nie ma możliwości przekazania tych 
przedmiotów Państwowej Straży Rybackiej, mogą one zostać zdeponowane za pokwitowaniem 
u uprawnionego do rybactwa bądź na najbliższym posterunku Policji. 

2. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych przedmiotów. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

§ 14. 1. W wypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie. 

2. Do pokwitowania, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio § 13 ust. 2. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

4. W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały przekazane odebrane 
ryby. 

IV. Przetwarzanie informacji 

§ 15. 1. Społeczna Straż Rybacka w celu realizacji ustawowych zadań jest uprawniona do przetwarzania 
informacji, 

w tym danych osobowych, z wyłączeniem danych ujawniających pochodzenie rasowe, etniczne, poglądy 
polityczne, przekonania religijne, światopoglądowe, przynależność do związków zawodowych 
oraz przetwarzania danych genetycznych lub danych biometrycznych w celu jednoznacznego zidentyfikowania 
osoby fizycznej, danych dotyczących zdrowia lub danych dotyczących seksualności i orientacji seksualnej 
osoby fizycznej. 

2. Społeczna Straż Rybacka może przetwarzać dane osobowe bez wiedzy i zgody osoby, której dane 
dotyczą, w celu realizacji swoich ustawowych zadań. 

3. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem 
przestępczości, jest Komendant Społecznej Straży Rybackiej. 

V. Zmiana Regulaminu 

§ 16. Zmiany Regulaminu mogą zostać dokonane przez Radę Powiatu Grudziądzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4247


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-27T09:11:09+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




